
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ВЕСЕЛОЕ СОЛНЫШКО»            

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «Красногвардейский детский сад «Веселое солнышко») 

 

 

П Р И К А З 

25.06.2025                                                                                    №     23/1 - ОД  

 

О начале реализации Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663 

«О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской 

деятельности для родителей воспитанников МБДОУ «Красногвардейский детский сад 

«Веселое солнышко» (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель: старший воспитатель Аджигазиева Г.В. 

Члены:  воспитатель Черномор Л.П.; 

 воспитатель Шульц О.В.; 

 воспитатель Гайченя Т.Н.; 

 музыкальный руководитель Головко И.В.; 

 

2. Утвердить: 

 дорожную карту поэтапного внедрения и реализации Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста 

(приложение 1); 

        

 Рабочей группе: 

 руководствоваться в работе дорожной картой поэтапного внедрения и реализации 

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста; 

 разместить просветительские материалы для родителей воспитанников 

на официальном сайте и в сообществах МБДОУ; 

 обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (дважды в год); 

3. Председателю рабочей группы подготовить аналитическую справку по итогу 

внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей) за 2025-202 

учебный год. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 

Заведующий     С.В. Фирсова 

 

 

 

 

 
С Приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Аджигазиева Г.В.   

Черномор Л.П.   

Шульц О.В.   

Гайченя Т.Н.   

Головко И.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2025-12-17T14:24:36+0300
	Фирсова Светлана Васильевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




